У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

8 апреля  2020 года

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от
26 марта 2020 года № 63-уг

Во исполнение пунктов 2, 7 перечня поручений по итогам обращения
Президента Российской Федерации к населению 25 марта 2020 года в связи
с ситуацией, связанной с распространением новой коронавирусной
инфекции на территории страны, утвержденного Президентом Российской
Федерации от 28 марта 2020 года № ПР-586, в соответствии с указом
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь
статьями 58, 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от
26 марта 2020 года № 63-уг «Об отдельных мерах, направленных на
поддержание стабильности экономики и социальной сферы в Иркутской
области в связи с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) обеспечить осуществление ежемесячных денежных выплат на

детей в возрасте от трех до семи лет включительно, установленных указом
Президента Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 199 «О
дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»
(далее -  выплаты), - начиная с 1 июня 2020 года.»;

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Службе записи актов гражданского состояния Иркутской области

ускорить передачу налоговым органам информации, необходимой для
осуществления выплат, - в срок до 10 мая 2020 года.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru